PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________

№ _______

пгт. Мартюш

О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 09.12.2014 № 3199
(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 13.09.2024 № 1971)
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 7 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании
в Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 09.12.2014 № 3199
(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 13.09.2024 № 1971) (далее – Положение), следующие дополнения:
1) дополнить пункт 3.5. настоящего Положения абзацами
2,3,4 следующего содержания:
«Принятие Главой Каменского муниципального округа о реорганизации
или ликвидации муниципального образовательного учреждения допускается
на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.
Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения, расположенного в сельском населенном пункте, не допускается без учета мнения жителей данного сельского населенного пункта.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения, включая критерии этой оценки (по типам данного образовательного учреждения), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются постановлением Главы Каменского муниципального округа.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя»
и разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru),
на официальном сайте Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (http://mouo.ru/).
Глава муниципального округа

   А.Ю. Кошкаров